
  

GRÆSINFO ER OPDATERET MED NYESTE
FORSØGSRESULTATER

Regnearket Græsinfo er opdateret med nye resultater fra sortsafprøvningen 2017. Brug
græsinfo til at finde udbytte- og kvalitetsegenskaber for de sorter der indgår i din græsblanding

GRÆSINFO MED DE NYESTE RESULTATER FRA
SORTSFORSØGENE
Værktøjet Græsinfo er et regneark der samler resultaterne af sortsafprøvningen af græs- og
bælgplanter siden 2008. Værktøjet er nu opdateret med de nyeste resultater.

Sortsafprøvningen af græs- og bælgplanter er afgørende for en fortsat udvikling af nye og bedre
sorter, men det kan være svært at have overblik over hvordan de enkelte sorter har præsteret,
da de alle ikke er afprøvet samtidigt, hvorfor resultaterne skal findes i forskellige udgaver af
Oversigt over Landsforsøgene eller www.nfts.dk. Da klimaet i afprøvningsperioderne har været
forskelligt, giver programmet ikke mulighed for at sammenligne data på tværs af
afprøvningsperioder. Som hjælp til tolkning af data er der for hvert år en kort beskrivelse af
vækstvilkårene.

SÅDAN BRUGER DU GRÆSINFO
Du finder Græsinfo på Landbrugsinfo under Grovfoder. Du har 2 muligheder for at bruge
Græsinfo;

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://www.nfts.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk//Afrapportering/innovation/2017/Filer/pl_pn_17_4069_Graesinfo_2017.xlsm
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/kvaeg/foder/grovfoder/Sider/Startside.aspx?utm_source=nav&utm_medium=fp&utm_campaign=li


1. Du kan vælge art og afprøvningsperiode – f.eks. seneste for at se resultaterne af de
nyeste sorter af alm. rajgræs.

2. Du vil gerne finde data for en given kendt sort – da finder du sorten i rullemenuen til højre.
Herefter vil du i tabellen derunder kunne se hvornår sorten er afprøvet, og foretage valget
beskrevet under 1 for at se de øvrige afprøvede sorter og måleblandinger i samme
afprøvningsperiode.

Da sortsafprøvningen før 2008 ikke har været koordineret i en grad, der giver mulighed for at
sammenstille resultaterne, håndterer græsinfo kun sorter afprøvet efter 2008, og du vil derfor
kunne opleve at nogle sorter ikke findes i Græsinfo.
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